RESOL. XCVII.

An Collocutiones, & Scriptiones, quæ ordinantur ad Bonam electionem futuri Pontificis, prohibeantur in Veritate. Bulla Py IV. in eligendis, &c. Et opinio negativa affertur.

Et docetur, quod mens Legislatoris, & finis legis colligetur ex eius proæmio.
Et probatur, quod quando cessat finis adequatus, & fundamentalis legis etiam in particulari, lex non obligat.

E:

Et quod lex fundata in presumptione, ipsa deficiente, non adstringit? Ex part. 12. tract. 2. Ref. 4.

S. I. IN Bulla sic habetur. *Clauso Conclavi nulli ad collegium etiam extra portam Conclavis, etiam Principum Oratores, nisi ex magna, & urgenti causa a maiori parte Collegii approbanda admittantur, Littera vero, aut cuiusvis generis scripta ad eos qui in Conclavi erunt, seu nuncium, vel notam, aut signum mittere, seu recipere, aut contra, è Conclavi ad eos qui foris erunt, nullo modo licet, qui contra fecerint, quacunque dignitate, etiamque Cardinalibus honore praefulgeant, pene excommunicationis latra fementia subiacent, absoluendi facultate, præterquam in mortis articulo, soli Pontifici Maximo reservata, à quo nihilominus pro qualitate deliti ultra dictam excommunicationis pœnam puniriendis erunt.*

2. Ad dubium propositum negatiæ videtur respondendum, quia in hoc casu cessat finis legis scriptio probentis.

3. Probatur eo quod mens Legislatoris, & signis legis colligitur ex eius processu, ut patet ex l. fin. ff. de *Heredibus instit.* & ibi Bartolus, Baldus, Angelus, & Imola. Idem habetur in l. 1. de orig. *Iuris*, & docent Molina de primogen. lib. 1. cap. 5. num. 3. & 35. Gutierrez tract. lib. 1. quest. 27. num. 90. & 91. Hurtado tom. 1. tract. 2. cap. 2. resol. 3. num. 30. Soccini de confess. & sollicit. tract. 1. cap. 7. num. 4. Panormitanus in cap. aduersus de immor. Eccles. num. 2. Nauarritus in cap. si quando de rescrips except. 8. num. 1. Oldradus conf. 103. Titaquellus tit. cessante causa limit. 1. n. 90. & 91. Paz conf. 91. num. 6. Quintana Dueñas tom. 1. tract. 3. singul. 18. num. 8. Salas de legib. disput. 17. sect. 9. num. 3. & 35. alij. Sed vt patet in 9. 1. Bullæ Pij IV. finis sua Constitutionis fuit, tollere abusus qui liberæ, rectæ & mautre Electioni Pontificis obstat poterant, & ideo Bonacina tom. 3. disput. 2. quest. 2. punct. 35. num. 13. & Calistrus Palauus num. 6. disput. 3. punct. 18. num. 6. cum Iosepho Gibalino in *Synopsi Censurarum ver. Elelio* num. 6. docent finem dictæ Bullæ Pij IV. esse, ut elec. tio futuri Pontificis libera omnino sit. Et Sayrus de censur. lib. 3. cap. 3. num. 2. ait, material Canonis ubi periculum in 6. esse occasionem differendi, vel turbandi electionem Summi Pontificis. Ergo quando collocutiones cum Cardinalibus, vel scripturæ ad eos missæ nullum continent abusum, nullam occasionem differendi, vel turbandi electionem Pontificis, in ducunt, & ordinant, & efficiunt, ut actu sequatur subita, recta, libera & matura electio ipsius Pontificis, ut est finis, & voluntas dictarum Constitutionum, in tali casu dicendum videatur ita colloquentes, & scribentes neque peccare mortaliter, nec incidere in censuras.